



PRO-TEX A/S

Silkeborgvej 259
8700 Horsens

CVR-nr. 20288884

Årsrapport 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 27-02-2024

Kim Lorentsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

PRO-TEX A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i produktion af mørtel og beton af alle typer til bygge- og entreprenørbranchen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det skal omtales i ledelsesberetningen.

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-10-2022 - 30-09-2023 udviser et resultat på kr. 80.467, og selskabets balance pr. 30-09-2023 udviser en balancesum på kr. 11.586.366, og en egenkapital på kr. 4.265.693.

Årets udvikling og resultat er som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste		4.354.137	3.300.723
Personaleomkostninger	1	-3.577.148	-2.124.465
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver		-431.371	-518.583
Driftsresultat		345.618	657.675
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-10.715	-7.319
Andre finansielle indtægter		304	1.302
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-48.064	-37.158
Andre finansielle omkostninger		-174.906	-120.880
Resultat før skat		112.237	493.620
Skat af årets resultat		-31.770	-113.218
Årets resultat		80.467	380.402
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		80.467	380.402
Resultatdisponering		80.467	380.402

Balance 30. september 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		1.912.494	1.997.936
Produktionsanlæg og maskiner		4.061.815	3.488.833
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		461.943	546.836
Materielle anlægsaktiver	2	6.436.252	6.033.605
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		35.853	46.568
Deposita		625.000	570.000
Finansielle anlægsaktiver	3	660.853	616.568
Anlægsaktiver		7.097.105	6.650.173
Råvarer og hjælpematerialer		1.521.776	1.874.633
Fremstillede varer og handelsvarer		1.040.163	759.963
Varebeholdninger		2.561.939	2.634.596
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.887.863	1.720.958
Andre tilgodehavender		27.068	0
Periodeafgrænsningsposter		11.192	13.150
Tilgodehavender		1.926.123	1.734.108
Likvide beholdninger		1.199	1.199
Omsætningsaktiver		4.489.261	4.369.903
Aktiver		11.586.366	11.020.076

Balance 30. september 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		625.000	625.000
Overført resultat		3.640.693	3.560.226
Egenkapital		4.265.693	4.185.226
Hensættelser til udskudt skat		81.417	49.647
Hensatte forpligtelser		81.417	49.647
Gæld til realkreditinstitutter		1.907.343	2.031.267
Gæld til tilknyttede virksomheder		572.940	442.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		120.000	200.000
Leasingforpligtelser		1.895.548	1.727.976
Langfristede gældsforpligtelser	4	4.495.831	4.401.243
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		615.633	716.425
Gæld til banker		313.284	270.131
Leverandører af varer og tjenesteydelser		577.906	641.802
Gæld til tilknyttede virksomheder		503.000	437.875
Anden gæld		719.703	304.817
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		13.899	12.910
Kortfristede gældsforpligtelser		2.743.425	2.383.960
Gældsforpligtelser		7.239.256	6.785.203
Passiver		11.586.366	11.020.076
Eventualforpligtelser	5		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	6		

PRO-TEX A/S

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01-10-2022	625.000	3.560.226	4.185.226
Årets resultat	0	80.467	80.467
Egenkapital 30-09-2023	625.000	3.640.693	4.265.693

Noter

	2022/23	2021/22
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	3.117.731	1.780.757
Pensioner	403.964	267.580
Andre omkostninger til social sikring	55.453	76.128
	3.577.148	2.124.465
Gennemsnitligt antal beskæftigede	6	5

2. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	3.751.609	4.421.440	1.257.882
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	20.440	778.938	34.640
Kostpris ultimo	3.772.049	5.200.378	1.292.522
Af- og nedskrivninger primo	-1.753.673	-932.615	-711.046
Årets afskrivninger	-105.882	-205.948	-119.533
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.859.555	-1.138.563	-830.579
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.912.494	4.061.815	461.943
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	0	2.929.740	241.134

3. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris primo	552.000
Kostpris ultimo	552.000
Af- og nedskrivninger primo	-505.432
Årets nedskrivninger	-10.715
Af- og nedskrivninger ultimo	-516.147
Regnskabsmæssig værdi ultimo	35.853

Noter

	2022/23	2021/22	
4. Langfristede gældsforpligtelser			
	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.907.343	126.399	1.433.062
Gæld til tilknyttede virksomheder	572.940	0	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	120.000	124.348	0
Leasingforpligtelser	1.895.548	364.886	213.087
	4.495.831	615.633	1.646.149

5. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Pro-Invest ANJ ApS er administrationsselskab i sambeskatningen. Der henvises til årsrapporten for Pro-Invest ANJ ApS for overblik over den skyldige skat i sambeskatningen.

Selskabet har indgået leasingaftale vedrørende leasing af kopimaskine. Den årlige forpligtelse udgør kr. 11.336.

Der foreligger derudover det for branchen normale garanti- og produktansvar.

6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for prioritetsgæld i ejendommen er der stillet ejerpantebrev på kr. 2.739.000 til Nykredit Realkredit A/S. Restgælden pr. 30. september 2023 udgør kr. 2.084.260. Ejendommens regnskabsmæssige værdi udgør kr. 1.912.494 pr. 30. september 2023.

Til sikkerhed for selskabets engagement med Nykredit Bank A/S er der stillet ejerpantebrev på kr. 500.000. Ejendommens regnskabsmæssige værdi udgør kr. 1.912.494 pr. 30. september 2023.

Til sikkerhed for selskabets engagement med Nykredit Bank A/S er der stillet virksomhedspant på kr. 1.600.000. Virksomhedspantet omfatter tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, driftsmidler samt varebeholdninger. Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 30. september 2023 kr. 8.973.560.

Deposita på kr. 625.000 er lagt til sikkerhed for indgået finansielle leasingaftaler. Restgælden pr. 30. september 2023 udgør kr. 2.260.434.